Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 382/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o
Edital nº 375/2024-PRH de 08 de outubro de 2024,

TORNA PÚBLICA

A eliminação do candidato Lincoln Luís Silva classificado no Processo Seletivo aberto por
meio do Edital no 131/2024-PRH e convocado para o fim contratual por meio do Edital no
375/2024-PRH para a área de conhecimento ou matéria (08) Bacteriologia Clínica –
CCS/DAB, por não atender ao requisito exigido na área supra citada.

Maringá, 09 de outubro de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários